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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  07/11/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

  2) Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου 

           3) Υπουργό Επικρατείας (κ. Γεραπετρίτης) 

           4) Υπουργό Εσωτερικών 

         

 

ΘΕΜΑ:  «Παραδομένο το κέντρο των Αθηνών σε ΜΚΟ και 

λαθρομετανάστες» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

        

Την έντονη αντίδραση τους ενάντια στην κυβερνητική πολιτική και τις 

τακτικές του Δήμου Αθηναίων εξέφρασαν μέσω δελτίου τύπου οι 

επιτροπές κατοίκων και επαγγελματιών που διαβιούν και 

δραστηριοποιούνται στο 5ο Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων. 

 

Γενεσιουργός αιτία φέρεται να είναι η δράση  διαφόρων ΜΚΟ που 

δραστηριοποιούνται προς υποστήριξη των παράνομων μεταναστών  και ο 

μεγάλος αριθμός των τελευταίων που προσπαθούν να επιβάλουν τους 

δικούς τους ρυθμούς και τρόπο ζωής σε βάρος των  Ελλήνων πολιτών.  

 

Αντιπροσωπείες ΜΚΟ σε πλατεία Βικτωρίας, πλατεία Αμερικής, Άγιο 

Παντελεήμονα  καθώς και άλλα κεντρικά σημεία του κέντρου της 

πρωτεύουσας αποστέλλονται, προκειμένου να παράσχουν υπηρεσίες σε 

παράνομους αλλοδαπούς, ενώ παράλληλα λοιδορούν τους ντόπιους 

κατοίκους και επαγγελματίες, θεωρώντας τους ως μισάνθρωπους και 

πολίτες άλλης κατηγορίας, ενώ αναπτύσσουν μια ανθελληνική στάση. 

 

Πολλές φορές δε, οι ΜΚΟ φέρεται να δεσμεύουν δημόσιο χώρο, άνευ 

σχετικής άδειας από το Δήμο Αθηναίων, ενώ παράλληλα με τη δράση τους 
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σωρεύονται εκατοντάδες παράνομοι μετανάστες, λειτουργώντας  εν μέσω 

πανδημίας ως υγειονομική βόμβα.  Η αναστάτωση και το αίσθημα της 

ανασφάλειας των κατοίκων και των επαγγελματιών των περιοχών αυτών 

οξύνονται από την μετατροπή των παραδοσιακών γειτονιών της  παλαιάς 

Αθήνας σε ισλαμοποιημένες γειτονιές της Ανατολής.  

 

Η ανοχή τόσο της Κυβέρνησης όσο και των δημοτικών αρχών έχει ως 

αποτέλεσμα  να αποθρασυνθούν  παράνομοι μετανάστες, οι οποίοι δε 

διστάζουν πολλές φορές να εφαρμόζουν νόμους της Σαρία ή ακόμα και 

εθιμικούς άγραφους νόμους της πατρίδας τους, χωρίς να λογίζουν τους 

νόμους, τα ιερά σύμβολα και τα ιδεώδη της Ελληνικής Δημοκρατίας.  

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Σε πόσες ΜΚΟ ο Δήμος Αθηναίων έχει εκδώσει παραχωρητήριο για 

χρήση δημόσιου υπαίθριου χώρου ή στεγαζόμενης αίθουσας 

δημοτικού κτιρίου; 

2) Έχει ελέγξει ο Δήμος Αθηναίων, αν η αιτούσα κατά περίπτωση 

ΜΚΟ είναι εγγεγραμμένη στο αντίστοιχο Μητρώο ΜΚΟ του 

αρμόδιου Υπουργείου ως νόμιμη, προκειμένου να δώσει την 

έγκριση του για χρήση δημόσιου χώρου; 

3) Ποιες ποινικές, αστικές και διοικητικές κυρώσεις προκύπτουν για 

όσους μετείχαν, ήλεγξαν και συνυπόγραψαν τα σχετικά έγγραφα 

παραχώρησης σε ΜΚΟ που  δραστηριοποιείται παράνομα και δεν 

είναι εγγεγραμμένη στο αντίστοιχο Μητρώο; 

4) Για ποιο λόγο η Ελληνική Αστυνομία παρατηρεί παθητικά, όσες 

παράνομες ενέργειες προκαλούνται από τον όχλο των παράνομων 

μεταναστών στις γειτονιές της Αθήνας σε βάρος των κατοίκων αλλά 

και δημόσιας περιουσίας; 

 

                                  Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




